
 

SMLOUVA  O SPOLUPRÁCI  

 

Tato smlouva o spolupráci (dále jen "Smlouva ") je uzavírána mezi: 

          CZ.NIC, z. s. p. o.  se sídlem Milešovská 1136/5, 130 00  Praha 2, IČ 67985726, DIČ CZ 
67985726, zapsáno ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze  

bankovní spojení: XXX, č.ú.: XXX 

zastoupeno Mgr. Ondřejem FILIPEM, MBA, výkonným ředitelem 

odpovědná osoba v rámci plnění dle této smlouvy za sdružení CZ.NIC:  

XXX, email:   xxx@nic.cz             tel: XXX 

(dále jen "sdružení CZ.NIC ") 

a 

           Vysokým u čením technickým v Brn ě, Fakultou informa čních technologií se sídlem 
Božetěchova 2, 612 66 Brno, IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305  

jednající v souladu s čl. 27 Statutu Partnera prostřednictvím doc. Ing. Jaroslava Zendulky, 
CSc., děkana FIT VUT v Brně 

bankovní spojení: účet č.: XXX vedený u XXX 

odpovědná osoba v rámci smlouvy za FIT: 

XXX        email: xxx@fit.vutbr.cz    tel: XXX 

(dále jen „Partner “) 

(sdružení CZ.NIC a Partner jsou dále společně nazýváni též jen jako "Smluvní strany " a jednotlivě 
jako "Smluvní strana ") 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek, za kterých budou Smluvní strany 
spolupracovat při vývoji hardware a software pro konstrukci domácího routeru a jeho využití v 
Internetu věcí (IoT, Internet of Things) (dále jen "Projekt "). 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že Partner bude, na základě instrukcí (požadavků) sdružení 
CZ.NIC za podmínek uvedených níže, poskytovat sdružení CZ.NIC služby v souvislosti 
s Projektem (dále jen „Služby “), které budou spočívat zejména ve spolupráci na optimalizaci 
návrhu hardware, testování hardware, přípravě a úpravách ovladačů, operačního systému a 
programového vybavení routeru Turris, přípravě hardwarové a softwarové podpory pro 
využití routeru Turris jako centrály IoT, atp.  

1.3 Sdružení CZ.NIC se tímto zavazuje zaplatit Partnerovi za Služby poskytnuté v rámci 
spolupráce dle této Smlouvy sjednanou cenu. 



2. POKYNY SDRUŽENÍ CZ.NIC 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Partner bude poskytovat Služby dle této Smlouvy dle pokynů 
sdružení CZ.NIC. Partner je povinen sdružení CZ.NIC upozornit bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu daných pokynů, jestliže ji mohl zjistit při vynaložení odborné péče.  

3. ČASOVÝ ROZSAH SLUŽEB  

3.1 Smluvní Strany se dohodly, že Partner bude, po dobu trvání této Smlouvy, poskytovat 
sdružení CZ.NIC Služby v časovém rozsahu dle aktuálních potřeb sdružení CZ.NIC  dle 
stavu postupu Projektu. Předpokládaný časový rozsah prací bude vždy určen smluvními 
stranami,  a to na začátku každého kalendářního měsíce. 

4. MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

4.1 Smluvní strany se dohodly, že místem poskytování Služeb bude adresa: Brno, Božetěchova 
2, 612 00 (dále jen "Místo poskytování Služeb "). 

4.2     Smluvní strany se dohodly, že sdružení CZ.NIC bude po dobu platnosti této Smlouvy využívat 
pro koordinaci spolupráce prostory v místě sídle Partnera, v budově Q. Využití prostor 
zahrnuje mimo jiné i možnost využití zasedací místnosti, sociálního zařízení, kuchyňky a 
další služby spojené s užíváním prostor, tzn. služby, zákonné revize, úklid, vodné, stočné, 
odvoz odpadu, vytápění, chlazení, spotřebu elektrické energie, připojení k síti Internet 
propojením do akademické sítě CESNET.  

4.3     Popis výše uvedených prostor, včetně vybavení tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Využívané 
prostory budou přístupné zaměstnancům CZ.NIC a dalším osobám, kterým to CZ. NIC 
umožní.  

5. DODATEČNÉ POVINNOSTI PARTNERA 

5.1 Partner se dále zavazuje, že bude Služby poskytovat odborně a výlučně v zájmu sdružení 
CZ.NIC a v souladu s touto Smlouvou a platnými zákony České republiky. 

5.2 Partner se dále zavazuje, že plněním jeho povinností dle této Smlouvy pověří pouze své 
zaměstnance, disponující potřebnou odbornou kvalifikací.  

5.3    Partner se dále zavazuje vést měsíční evidenci odpracovaného času zaměstnanců, kteří 
budou plnit jeho povinnosti dle této Smlouvy. Tato evidence bude osobou oprávněnou za 
Partnera předána vždy na konci každého kalendářního měsíce osobě oprávněné za CZ.NIC, 
která svým podpisem akceptuje tuto evidenci odpracovaného času. Akceptovaná evidence 
sdružením CZ.NIC bude vždy tvořit přílohu daňového dokladu vystaveného dle čl. 7.1.  

5.4     Oprávněnými osobami v rámci této Smlouvy jsou: 

• Za Partnera: 

XXX                      email: xxx@fit.vutbr.cz              tel: XXX 

• Za sdružení CZ.NIC 

XXX     email:   xxx@nic.cz         tel: XXX 

6. SOUČINNOST SDRUŽENÍ CZ.NIC 

6.1 Sdružení CZ.NIC se zavazuje poskytnout Partnerovi veškerou rozumně požadovatelnou 
součinnost za účelem plynulého a včasného poskytování Služeb Partnerem. 



6.2 Sdružení CZ.NIC umožní Partnerovi a jeho zaměstnancům přístup k zařízení sdružení 
CZ.NIC, která jsou nezbytná pro poskytnutí Služby Partnerem. Partner se pro tyto účely 
zavazuje dodržovat veškerá bezpečnostní pravidla sdružení CZ.NIC platná pro tato zařízení. 
Partner tímto prohlašuje a potvrzuje, že byl sdružením CZ.NIC s uvedenými bezpečnostními 
pravidly seznámen.   

7. CENA A JEJÍ ÚHRADA  

7.1 Smluvní strany se dohodly, že sdružení CZ.NIC bude hradit Partnerovi za poskytnuté Služby 
dle této Smlouvy fixní smluvní cenu ve výši 65.935,- Kč / čtvrtletn ě + 500,- Kč za 
odpracovanou hodinu  dle evidence / m ěsíčně podle čl. 5.3 (dále jen "Cena"). Tyto ceny 
jsou pevné a zahrnují veškeré náklady Partnera spojené s poskytováním Služeb dle této 
Smlouvy. K výše uvedeným Cenám bude účtováno DPH v zákonem stanovené výši 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že Ceny dle čl. 7.1 této Smlouvy, budou sdružením CZ.NIC 
hrazeny na základě daňových dokladů vystavených měsíčně/čtvrtletně Partnerem ve vztahu 
k předchozímu kalendářnímu měsíci/čtvrtletí, ve kterém byly Služby Partnerem poskytnuty 
(dále jen "Měsíční/Čtvrtletní faktura(y) "). 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že faktury musí být Partnerem vystaveny a doručeny sdružení 
CZ.NIC vždy nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci/čtvrtletí, za které Měsíční/Čtvrtletní faktura přísluší. Smluvní strany se dohodly, že 
faktury budou zasílány elektronicky na e-mailovou adresu sdružení CZ.NIC doklady@nic.cz. 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur bude činit dvacet jedna (21) kalendářních dnů. 

7.5 Všechny faktury musí být vystaveny v souladu s obecně závaznými právními předpisy České 
republiky, zejména musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  V případě, že daňový 
doklad tyto náležitosti mít nebude, je sdružení CZ.NIC oprávněno jej ve lhůtě splatnosti vrátit 
k doplnění či opravě, přičemž do doby doručení doplněného či opraveného daňového 
dokladu není v prodlení s úhradou. Lhůta splatnosti daňového dokladu počíná běžet znovu 
od opětovného doručení doplněného či opraveného daňového dokladu. Partner zároveň bere 
na vědomí, že úhrada bude provedena na jeho účet zveřejněný správcem daně dle § 98 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a to i v případě, že na daňovém dokladu 
bude uveden jiný bankovní účet. V případě, že Partner nemá u správce daně zveřejněn účet 
ve smyslu výše uvedeného ustanovení zákona, bude úhrada provedena až po zveřejnění 
takového účtu, přičemž po tuto dobu není sdružení CZ.NIC v prodlení s úhradou. Partner je 
povinen zveřejnění bankovního účtu sdružení CZ.NIC neprodleně oznámit. 

7.6 S výjimkou nároku Partnera na Cenu nevzniká žádné ze smluvních stran na základě této 
smlouvy nárok na jakékoliv další finanční plnění a každá ze stran nese náklady spolupráce 
dle této Smlouvy ze svého. 

8.          DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ  

8.1.    Duševní vlastnictví dle této smlouvy znamená veškerá práva a podíly na duševním nebo 
průmyslovém vlastnictví, jež požívají ochrany z titulu patentových práv, autorského práva 
nebo jiných práv duševního vlastnictví kdekoli na světě. 

8.2    Primárními výstupy spolupráce budou: schéma zapojení komponent domácího routeru, návrh 
desky tištěných spojů domácího routeru, dokumentace návrhu desky tištěných spojů 
domácího routeru, ovladače komponent domácího routeru, software pro router Turris, návrh 
hardware IoT modulu pro router Turris Omnia, software pro ovládání IoT modulu pro router 
Turris Omnia . U těchto výstupů vykonává veškerá autorská práva sdružení CZ.NIC. U výše 



uvedených  primárních výstupů předpokládá sdružení CZ.NIC jejich uvolnění pod některou z 
následujících svobodných licencí - GNU GPL, GNU LGPL, BSD license nebo Apache 
License - v rámci možností daných závazky sdružení CZ.NIC vůči třetím stranám. V případě 
dalších výstupů z Projektu, které nejsou uvedeny výše,  poskytuje sdružení CZ.NIC 
Partnerovi bezúplatně nevýhradní časově a územně neomezené právo je užít, a to 
veškerými způsoby užití na dobu trvání majetkových autorských práv k těmto výstupům. 
Partner je oprávněn výstupy pro své účely dále zpracovávat, upravovat, překládat, spojovat 
je s jinými díly či vytvářet díla odvozená. 

8.3    Žádné ustanovení této Smlouvy nezakládá Partnerovi, ani mu neuděluje, výslovně ani 
konkludentně, žádné právo nebo licenci k Duševnímu vlastnictví sdružení CZ.NIC. 

8.4   Partner poskytuje sdružení CZ.NIC výhradní, časově a územně neomezené právo k užití 
výstupů poskytovaných Služeb, a to pro veškeré způsoby užití a na dobu trvání majetkových 
autorských práv k těmto výstupům. Tyto výstupy je sdružení CZ.NIC oprávněno dále 
zpracovat, upravit, přeložit, spojit s jiným dílem či vytvořit dílo odvozené. Sdružení CZ.NIC je 
rovněž oprávněno tyto výstupy učinit součástí primárních výstupů dle článku 8.2 této 
Smlouvy a nakládat s nimi v rozsahu sjednaném pro nakládání s těmito primárními výstupy, 
včetně jejich uvolnění pod svobodnými licencemi, poskytnutím či postoupením tohoto 
oprávnění třetí osobě zcela nebo zčásti. Odměna za poskytnutí tohoto oprávnění je již 
zahrnuta v ceně za Služby dle této Smlouvy.  

9. DŮVĚRNOST  

9.1 Smluvní strany se dohodly, že Partner nesmí bez předchozího písemného souhlasu sdružení 
CZ.NIC zpřístupnit Důvěrné informace jakékoliv jiné osobě, ani Důvěrné informace využívat k 
jinému účelu, než k účelu řádného plnění této Smlouvy. Partner nesmí zejména použít 
Důvěrné informace pro své vlastní podnikání, investice ani jinou činnost. Za Důvěrné 
informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které byly  
označeny jako důvěrné, a které se týkají vzájemné spolupráce smluvních stran či plnění 
CZ.NIC vůči třetím osobám (včetně obsahu práv a povinností, cen plnění i průběhu plnění) 
anebo informace, které se týkají obchodního tajemství, know-how, připravovaných projektů, 
obchodních plánů. Za důvěrné se považují rovněž informace, pro nakládání s nimiž je 
stanoven právními předpisy zvláštní režim ochrany (zejména utajované skutečnosti, 
bankovní tajemství a služební tajemství). Bez ohledu na shora uvedené se za Důvěrné 
informace považují veškeré informace, které sdružení CZ.NIC partnerovi poskytne a které 
pocházejí od třetích osob. Za důvěrnou je rovněž považována tato smlouva a plnění dle této 
smlouvy Partnerem poskytované. Bez předchozího písemného souhlasu sdružení CZ.NIC 
není Partner oprávněn poskytovat jakékoliv informace o této smlouvě a plnění dle této 
smlouvy třetím osobám.  

9.2 Partner je povinen chránit Důvěrné informace se stejnou péči, kterou vynakládá na ochranu 
svých vlastních důvěrných informací s tím, že tato péče bude alespoň přiměřená. 

9.3 Ustanovení čl. 9.1 a 9.2 této Smlouvy se neuplatní, pokud bude zpřístupnění Důvěrných 
informací vyžadováno: 

(a) příslušným soudem nebo jiným příslušným soudním, státním, dozorčím či dozorčím 
orgánem; nebo 

(b) na základě právních předpisů České republiky. 

9.4 Partner tímto souhlasí a uznává, že veškeré Důvěrné informace, a to bez ohledu na formu 
jejich zpřístupnění, získané od sdružení CZ.NIC zůstávají vlastnictvím sdružení CZ.NIC.  



9.5 Partner dále souhlasí, že na žádost sdružení CZ.NIC vrátí sdružení CZ.NIC veškeré Důvěrné 
informace a veškeré jejich kopie nebo, pokud tak bude Smluvními stranami dohodnuto či 
sdružením CZ.NIC určeno, informace zničí a poskytne potvrzení o jejich zničení.  

9.6   Tyto povinnosti nejsou dotčeny ukončením účinnosti této smlouvy.  

10. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY  

10.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016.  

10.2   Pokud neprojeví kterákoliv smluvní strana vůli Smlouvu ukončit, a to písemným oznámením, 
zaslaným druhé smluvní straně nejpozději tři (3) měsíce před ukončením účinnosti Smlouvy, 
prodlužuje se Smlouva na období dalších dvanácti (12) měsíců. K automatické prolongaci 
Smlouvy dojde vždy za cenových podmínek dle platné Smlouvy. Písemné oznámení musí 
být smluvní straně zasláno doporučeně na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

10.3  Kterákoli ze Smluvních stran má právo odstoupit od této Smlouvy v případě jejího 
podstatného porušení druhou Smluvní stranou. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje: 

          a) na straně Partnera prodlení Partnera s poskytnutím Služeb sdružení CZ.NIC o více než 
patnáct (15) pracovních dnů 

          b) na straně sdružení CZ.NIC prodlení s úhradou faktury po dobu delší jak patnáct (15) 
kalendářních dnů 

10.4    Smluvní vztah může zaniknout také písemnou dohodou obou smluvních stran. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

11.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

11.2  Tato Smlouva může být měněna či doplněna pouze souhlasným projevem vůle obou 
Smluvních stran, a to vzestupně číslovanými písemnými dodatky. 

11.3   Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
Smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

11.4    Práva a povinnosti, které nejsou upraveny touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

           Smluvní strany po pečlivém přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své 
podpisy. 

 

 

……………………………………….                                      … ……………………………………….. 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSC.                                      Mgr. Ondřej Filip, MBA 

za FIT VUT v Brně                                                               CZ.NIC, z. s. p. o. 

 

 

 


